Resposta ao Requerimento nº 321/2022
Autoria: EDINHO GARCIA, HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre o convênio da água Valinhos/Campinas.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 31 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

DEPARTAMENTODE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS>o AUTARQUIAMUNICIPAL

Valinhos, 7 de março de 2022.

OFÍCIO Nº 038/2022 - PRES.

Ref.: CI nº 368/2022-DTL/GP/D
Assunto: Resposta ao Requerimento nº 321/2022 de autoria do
vereador Henrique Conti (Processo Digital nº 4771/22).

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento

às solicitações formuladas na C.l. em referência, prestar informações alusivas

aos questionamentos formulados pelos Nobres Edis, de competência desta

Autarquia.

1) Quanto Valinhos comprou de água (em mº) de Campinas no

“acordo firmado devido à crise hídrica? Qual o valor financeiro do

montante consumido?

O volume consumido até a presente data (07/03/2022) foi de 16062mº,

equivalente a R$ 77.258,25 (setenta e sete mil, duzentos e cinquenta e

oito reais e vinte e cinco centavos).

2) Solicitamos uma planilha com relação mês / quantidade de água

consumida?

e De 13/12/2021 a 12/01/2022: 16.062 m';

e De 13/01/2022 a 12/02/2022: Om;

e De 13/02/2022 a 07/03/2022 (fatura ainda não fechada): Om.
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054, ETA II, Vila Sônia, Valinhos, SP, CEP: 13.274-000

Telefone: (19) 2122-4432 ou 4433 | www.daev.org.br | presidenciaQdaev.org.br

a” "
p= > DEPARTAMENTODE AGUAS E ESGOTOS DE VALINHOSo AUTARQUIAMUNICIPAL

3) Como é feito o controle de consumo? Por hidrômetro ou outro

equipamento similar?

Ocorre por meio de um macromedidor, que é um equipamento similar

a um hidrômetro, mas desenvolvido para medição de água em maiores

diâmetros de tubulação e em maiores volumes.

4) Solicitamos cópia do comprovante de consumo e comprovante

de pagamento deste convenio até o momento.

A cópia do documento requerido segue anexa a esta resposta.

Aproveito o ensejo para renovar os protestos de elevada consideração,

com os quais subscrevo-me.

“Atenciosamente,

Engº WAIÃZER GASI

Presidente

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054, ETA II, Vila Sônia, Valinhos, SP, CEP: 13.274-000

Telefone: (19) 2122-4432 ou 4433 | www.daev.org.br | presidenciadaev.org.br

rrraer 122.987/0022 Calrolnão” Dé
NOME MES REF VENCIMENTO
DEP DE AGUAS E ESGOTO VALINHOS 01/2022 28/01/2022

AV ENG ANTONIO F DE PAULA SOUZA o »
S/N JD SAO VICENTE 012
CATEGORIA DOoMIC DT EMISSAO DT LEIT PR LEIT
SERV. ABASTECIMENTO 001 10/01/2022 10/01 10/02

ULTIMOS CONSUMOS EM M3 MEDIA 6 MESES
o

HTDROMETRO LEIT.ATU. LEIT.ANT.. CONSUMO
1000109 016062 000000 016062

R FATURADO
C«PTACAO nRESCRIÇADREPRRERENPIRRETOS ERR 0,00
TRATAMENTO E DIST. DE AGUA 77.258,22
“OLETA E AFAST. DE ESGOTO 0,00
TRATAMENTO DE ESGOTO 0,00

 aBe'
Enge Caio César Ceccherini

Departamentode Operação
VALOR TOTAL R$ Diretor 77.258,22

O SANASA ISO 9004

= ESA PROCESSAMENTO: 4810750 2022/01 2

Nino957/2022 DeropROa pg VerTasdE 22
Sa

826800007724 582201052021 201284810755 020220122616dE comento

E | UH

|

Combata a Dengue o ano inteiro: Dengue mata!
CidadãoCampineiro, ajudeàcombater o mósúuitodaBongue, Não der água parada. Os cuidac

começam dentrodecasa mrantenha-acalxa-d'água semprefachada.encha de areiaos prabnhosdes
“A$98. NÃO dexa água da-chuva acumulada, guarde-sampregarraias piásticascera DÁca para Datx

e lixo em gacos plasticos loxe as ixairas tampadas

FIO CPLDC ALAS 11714-800 Wir as 3
IVINON BSBLOS MAM $611744-0080 VSVNVS OLNIIMHONILV

“G6LLZLL-OOSO 3NOdITIL 0] SIAVELV NO OLNINTONSLM
aa SVIONIDV SVSSON WI SOQVITNSNOD HIS OVEICOS VB Va
VISIa OLNIAVOVA ON OSVELV TVNINIAS IHHOS SODUVONI SO

(OLNINVOVd3a Runs os OGIdHONHILNI OLNINHIDA..SVAVVE £ e
-L202/210E]E VdTAaTWiSTTOVD.vnov 3aé Sai ONOao “SVO Ra OS

9L9ZZLOZTOTO SGSLOLBPEZTLOZ LTOCSOLOZT8S vz.L00008528
OININIDILSVAV “AHIS LE * “Dalvo

LO :NOQ"N ZTOZ/LO/8€ : OLNINIONIA “Lú

9 :OvIDIU OSL"OLB"+ : HOCINNSNOD OOBOLEOOGO “0313-038

6010000 :O4LINOEIIH ZZ0Z/10 .:VIONIHIIIN JA SAN

LEL-SPOEL dS  SVNIdNvVI”” 31N39IA OvVS Of
VOVAHILNI VXIVO N32 Esth N 3ld N/S

00000 VZNOS VINvd Ja 4 OLNOLNV ONI nv
L “035 SOHNIVA C1LODSI 3 SvNDv 3º daa

ae a VSVYNVYSO

 IN
cadoa a O

LANÇADO, Ra
çãcmnpd(a de Distribuiçãode Materiais

000122OSANASA Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/ACAMPINAS ISO 9001

OFÍCIO

OFÍCIO — C nº 001 /2022 Campinas, 11 de janeiro de 2022.

A

Prezado Senhor Presidente,

Com os devidos cumprimentos sirvo-me do presente para encaminhar a primeira
fatura gerada, referente ao código consumidor nº 4.840.750, decorrente das tratativas do
Contrato de Fornecimentode Água Potável por Atacado, firmado em 30/11/2021.

A fatura em anexo, no valor de R$ 77.258,22 (setenta e sete mil, duzentos e

cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos), corresponde a referência 01/2022, cuja leitura
ocorreu em 10/01/2022, no volume 16.062 m”, com vencimento para o dia 28/01/2022.

Aproveitamos a oportunidade para informar que as próximas faturas serão geradas
conforme cronograma de faturamento e serão entregues com antecedência de no mínimo 05

(cinco) dias, antes do seu vencimento.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,
Ao Senhor
Walter Gasi
Presidente do Departamento de Água e Esgoto de Valinhos - DAEV
Avenida Orozimbo Maia nº 1054 - Vila Sônia - CEP 13274-000 — Valinhos -SP.

Av. da Saudade, 500 | Ponte Preta | 13041-903 | Campinas/SP Pág
Tel 19 3735-5225 171

12/01/2022 16:45 Consumidor- Consulta MediçãoRemota 0 0 E 2 é
| ) NAS)
1)4

+ A - Pesquisar Q

OSANASACAM P N A Ss (/defaultaspx)

A vida em primeiro lugar

Consumidor - Consulta Medição Remota

Consumidor: [SAIR]

CNPJ: 44635233000136 Código Consumidor: 4810750 [HISTÓRICO MÉDIA DE CONSUMO]

HISTÓRICO DE MÉDIA DE CONSUMO [X]

Mês de Referência Últimos 3 meses Últimos 6 meses Últimos 12 meses

DEZEMBRO/2021 Dados não disponíveis...

CONSULTA DE REGISTRO DE LEITURA DIÁRIO : 11/12/2021 a 10/01/2022

Realizar Nova Consulta

Data Cons. 4810750

11/12/2021 a

12/12/2021 -—-

13/12/2021 ps

https://www.sanasa.com.br/medicaoremota/consumo.aspx?f=A 13

14/12/2021

15/12/2021

16/12/2021

17/12/2021

18/12/2021

19/12/2021

21/12/2021

22/12/2021

23/12/2021

24/12/2021

25/12/2021

26/12/2021

27/12/2021

28/12/2021

29/12/2021

30/12/2021

31/12/2021

01/01/2022

02/01/2022

03/01/2022

04/01/2022

05/01/2022

06/01/2022

07/01/2022

08/01/2022

3.208,90

4.422,30

5.452,70

6.351,10

7.264,60

8.316,20

8.720,20

9.741,60

10.610,70

11.639,40

12.613,30

13.171,10

13.235,60

13.478,10

14.180,30

15.024,60

15.226,70

15.226,70

15.226,70

15.226,70

15.857,60

16.062,60

16.062,60

16.062,60

16.062,60

000122

2/3

12/01/2022 16:45 Consumidor- ConsultaMedição Remota

000122

09/01/2022 16.062,60

10/01/2022 16.062,60

Realizar Nova Consulta

https://www.sanasa.com.br/medicaoremota/consumo.aspx?f=A 3/3

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 04TVB0C8C3JUCVV7
		2022-03-31T14:59:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-31T14:59:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-31T14:59:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-31T14:59:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-31T14:59:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-31T14:59:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-31T14:59:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-31T14:59:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-31T14:59:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura